



Koszalin, 23 marca 2022 r.

OA-III-1.152.1.2022.MCz

**Rada Rodziców  
przy Szkole Podstawowej Nr 6  
im. Narodowego Święta Niepodległości  
w Koszalinie**

W odpowiedzi na petycję w sprawie rozwiązania problemu zbyt dużej liczby dzieci w szkole informuję, co następuje.

W związku z realizacją zadania wynikającego z zapisów art. 31 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zmianami) tj. zapewnienia warunków do spełniania obowiązku odbycia przez dzieci 6-letnie rocznego przygotowania przedszkolnego oraz realizacji prawa do wychowania przedszkolnego dzieciom w wieku 3-5 lat zamieszkałym na terenie Gminy Miasto Koszalin, na mocy Polecenia nr 10/2020 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 20 marca 2020 r. Szkoła Podstawowa nr 6 w Koszalinie udostępnia pomieszczenia w budynku przy ul. Gnieźnieńskiej 3 trzem grupom Przedszkola nr 21 w Koszalinie. Dzieci z tych grup korzystają z dostosowanych do ich potrzeb pomieszczeń znajdujących się w wydzielonej części budynku szkoły, zapewniający niezależne funkcjonowanie zarówno szkoły jak i przedszkola. Wymienione polecenie obowiązuje do 31 sierpnia 2024 roku. Warunki lokalowe Przedszkola nr 21 w Koszalinie w budynku przy ul. Połczyńskiej 55 nie pozwalają na przeniesienie do budynku przedszkola dzieci grup trzy i czteroletnich funkcjonujących w budynku szkoły.

Przeprowadzana jest co roku szczegółowa analiza dotycząca szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin w zakresie zagadnień poruszanych we wspomnianej petycji. Przeanalizowano organizację szkół podstawowych, warunki lokalowe, tygodniowe rozkłady zajęć lekcyjnych, jak również współczynniki zmianowości. Wyniki przeprowadzonej analizy pozwoliły na sformułowanie następujących wniosków odnoszących się do kwestii zasadności petycji:

1. Lekcje w oddziałach klas IV-VIII rozpoczynają się najwcześniej o godzinie 8<sup>00</sup>, kończą się najczęściej o godzinie 14<sup>25</sup> lub rzadziej o 15<sup>20</sup> w przypadku klas siódmych i ósmych, co wynika z tygodniowej liczby godzin realizowanych przez te oddziały. Zważywszy na fakt, że w niektórych szkołach podstawowych w naszym mieście lekcje zaczynają się o godzinie 7<sup>30</sup>, a kończą się o godzinie 17<sup>35</sup> sytuację w Szkole Podstawowej nr 6 można nazwać pod tym względem korzystną.

2. Lekcje w oddziałach klas I-III odbywają się w systemie zmianowym, rozpoczynają się najwcześniej o godzinie 8<sup>00</sup> i kończą się najpóźniej o godzinie 16<sup>15</sup>. Należy jednak zauważyć, że jest to sytuacja rzadka w obecnym planie lekcji.
3. W szkole w roku szkolnym 2021/2022 naukę realizuje 23 oddziały, które do dyspozycji mają 19 sal lekcyjnych i obiekty sportowe, w których prowadzone są zajęcia wychowania fizycznego. Takie warunki lokalowe stanowią o tym, że współczynnik zmianowości jest bardzo niski i wynosi niewiele powyżej jeden, co zapewnia jednozmianową pracę w klasach IV-VIII. W klasach I-III nauka prowadzona jest w systemie zmianowym podobnie jak w pozostałych szkołach podstawowych na terenie miasta Koszalina, co jest następstwem zmian wprowadzonych reformą systemu oświaty tj. powrotem do ośmioletnich szkół podstawowych.

Odnosząc się do kwestii dojazdu na teren Szkoły Podstawowej nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie, zwracam uwagę, że rodzice przywożący i odbierający dzieci przedszkolne ze szkoły mogą nadal korzystać z parkingów usytuowanych wokół terenu szkoły, jak również parkingu przy budynku Przedszkola nr 21 w Koszalinie. Natomiast w przypadku łamania przez rodziców przepisów dotyczących prawa o ruchu drogowym, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie, jako zarządca obiektu szkolnego, będzie nadal zgłaszał takie sytuacje do Straży Miejskiej.

W świetle powyższego, w ocenie organu prowadzącego, w oparciu o analizę organizacji Szkoły Podstawowej nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie wniosek zawarty w petycji jest niezasadny. Obecnie nie będą podejmowane działania mające na celu przeniesienie grup przedszkolnych z budynku szkoły do budynku Przedszkola nr 21 w Koszalinie.

Problem ewentualnego, przyszłego wzrostu liczby uczniów, który mógłby pogorszyć warunki nauki w szkole, będzie monitorowany przez organ prowadzący szkołę. Pragnę poinformować, że w bieżącym roku szkolnym około 1/3 wszystkich uczniów Szkoły Podstawowej nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie stanowią dzieci spoza obwodu szkoły. Wobec Państwa zgłoszenia, organ prowadzący szkołę rozważa ograniczenie naboru na nowy rok szkolny jedynie do dzieci zamieszkujących w jej obwodzie.

Z up. Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta  
Tomasz Czuczak

Otrzymują:

1. Adresat + klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych
2. a/a